quibus cupimus non ningennum
 exextere. Nichilq; aliud a vobis pe-
 timus nisi ut nos tamq; regem et
 dnm teneatis. Si aut non volu-
 nco impio colla uea submitte opor-
 tebit nos fortiores nobis existe-
 aut fortiori nobis impio declinari.

L Egentes itaq;
 artemenses eplam ceperunt
 omnes alias uerbis insanire. Gal-
 lant aut philosophus surgens d
 oporteret ppli dixit. Ut nequaq;
 uerbis alloquandici arguissent
 populus autem aggregato nonnu-
 supliciter. Demosteno philo-
 sopho ut quid pbi cederetur suo
 oratio aperiret. felle uisum exogeno-
 se et manu silentium imperando
 taliter est locutus. *Quasi demosteno oratione arge-*

O Ieri contines mei suplico *non est ut gestat*
 uobis ut uerbula mea pan. *voluntati ab eo.*

face audiatibus Et tales vos esse pen
titis ut deprimere ualeatis mag
nitudinem alexandri pugnate
tunc ea uerba eius nullatenus ad
imitatis Sim aut eius fecerunt
potestati. Tunc qd pnt amariobis
meis audimus. Perseus rex fortissim
et excelsus qui licet multas fuit
victorias gemitu tamen inde dap
na plurima est pessus. Sic
ante inuidabiles pugnato exer
cunt in quibus nil aliud nisi
victoriam edunt et portant
Mons habitanteo tunc in
lites erant fortissimi etiam
armoz pncio eruditi quid eoz
profuit fortitudo. Tunc peria
plurima retinebant qui ex eo
excepta est multas crete pugna
si non modicum extabantur

quod aut eis profuit eorum sapia
 et vigor fortissimus plerumque penolo
 ponenses pugnauerunt ad alios
 succubuerunt tandem ab impetu
 crematorum. **N**unc intercepistis
 quod diuadiles ciuitatis ad quas
 abijt sine pugna et alterarum
 aliqua pie sunt supposita maigra
 ti et vos parui estis et multum illi
 resisto. **E**x eo quod **S**traxagoram suo
 permansit principatu breuescit alex
 ander culpa. **I**n **S**traxagore
 interuenit. ~~**E**x eo quod **S**traxagoram~~
 qui sic audimus alexandri
 esse sapienter circumfulum quod sine
 culpa **S**traxagoram nuncime
 erisset. **A**udientes hoc alexan
 deris unanimiter ceperunt
 demosteni consilium dimittere

Et statuerunt dux alexander
coronam auream libras quinq̄
ginta pensantem Et minus promit
tentes eis censum paciter et tribu
ta Et factu est Petrosos autem
nullatenus dixerunt / Obtemperantes
igitur missi ad alexandrum obtu
lerunt ei coronam auream censu
sibi et tributa annualia promit
tentes prout ab atthemenisibus
acceperunt in mandatis / Qu
diens illud alexander statim
Episcopi optinuit intellexit qui dixit
ut resisterent alexandro Et ad
filium demosteni dicitur ut man
datis eius minime obuarent
sed ut arquescent et obedirent
eis attamen stupuit eis operam
gumentem ita *Episcopi in missa
atthemenisibus ab alexandro*

Alexander filius philippi atque
 mensibus quousque sub preteritam
 manum grecorum barbaros submittit
 tam non assumam nomen regis
 atthemensibus hoc dicitur Non enim
 cogitamus civitatem vram cum ex
 eritu interire sed tantum cum pu
 rioribus quos habes propositus enim
 vos ab omni suspicionis cunctis liberare
 Nos autem de nobis contra eum cogi
 tatis prout uestra gratia manifestat
 Testes sunt inter dy quod si quis ex
 vobis contra nos calumniam
 exciperit seu excipisset contra eum
 pro indignationis iure si nullatenus
 fugassent. Sed ut scitis. mali
 semper mala cogitant et comit
 tunt. Ne sitis quod Corinthi gratia
 nos arcum tenantes Dignum tu

Quid tu receperunt **V**os autem
ut vobis malam conscientiam habentes
culpatis iam nos quia **Creaxago**
ram deposuimus qui comisit in uicaz
grauiter maiestatem **Monne**
strupsum vobis ut dicerem vobis
ketheptos mitteretis **V**os autem
mandatum meum abiecitis post tergum
ignominantes potentiam alexandri
Ecce modo venimus **E**t sine voluntate
vra illos videbimus **E**t amote exerti
tu venit atgenas ut quodammodo
conuertat ead dixeret **Anasimenes** aut
deator **Indastulus** abetate iam
grauissimus factus iam graden
te exiens decuritate atgenarum
sedebat ante portas tu factu expect
tans alexandri presentiam **E**t
Venens alex^r videns illum ante

portam civitatis fecerunt sedere
 dixit illi **Q**uid vis mihi ut faciam
 tibi tui ille ait volo ut credas fili
 de loco isto ut per tales faciat sonitum
 mea **Q**uo auditu allece intelliges
 quia de rebe postulatus fuit ut non
 dicentur **D**ixit illi per supernam
 et excessam providentiam quia si
 casti dicente civitatem dant
 a fundantibus **P**rogo ut tu facias
 per ut miscearis eis **A**llece hoc
 audens miratus est valde et dixit
 quatinusque sciat discipulus semp
 oritur enim mihi eius **E**t hoc dicens
 gressit illis pariter **E**t dixit illis eret
 usque modo positus de culpa rep
 dendi tu venistis vobis in puer
 delictis **A**meque humane peccati
 tate **C**onfortamini igitur et gau
 dete **N**ullam enim a vobis sustineditio
 gratiam ex eo quod obedistis

q̄ filio demostens denuq̄ et alioz
reusilio respice post finem gestoru
alexander tē signo F

Avidentes hęc atthemenses ga
misi sunt valde Et apperientes
portas civitatis receperunt cu
sorores et ppli cu suis honoribz
statimq̄ demotens et ceti doctores
reperunt disputare inter se dicens
plures esse mundos quibz alex
respondit Ego aut̄ vnu ademt no
subiecti Et inde amoto exercitu
venit Carthemonia alexandre
Carthemonos aut̄ mandatis eius
nullo modo p̄entes unanimit̄
referebant **V**on sup̄ similes
atthemensibus Inbetallibus q̄
timuerunt imperiu alexandrie
sed vicitatem nr̄am viciliter osten
dant **H**is itaqz diebus reause
runt portas civitatis et ostendentes

naves undiq; consistebant Alij uero
 ascenderunt in naves et exierunt
 obviam ei aditus maris Hoc em̄
 providere fecerunt quia plus erant
 viginti classis bello q̄ tereno vires
 aut hoc allex^e duxit eis eptam
 ter continentem *epla missa laedemo*

Alexander filius philippi et
 olimpiadis regine laedemo
 nibus hoc dicit q̄ vobis ut
 fidem qua a vris antecessoribus
 accepistis integre consuevit. **T**uo
 lite manus extendi a dactissima
 que tange non valetis. **F**rend gan
 dere cupitis fortunam p̄sonare
 sic vires vras ostendite ut anobis
 dignum stupiatu honorem. **P**ro quo
 mandag vobis firmiter. **I**man
 datis ut de novigto vrd exeat
 grate p̄missi vos facit igne
 trepiter p̄plere quos p̄ face vilipendit

videbitis nos metipos d'prehen
suros

Quoniam autem egerissent hanc epistolam
Ercedemonenses fracti sunt
valde reperuntque ad pugnam
fortiter parati. Alexander
itaque cum exercitu suo circumiens
impetu prope cepit eos. Ita
tunc illi tunc reperunt per
munitum alii mortui alii mil-
nerati. Feli vero cum manibus
abigne tremebantur quem
alexander super eos mitte fecit
Reliqui vero qui remanserant
cernentes tale funere periculum
exierunt securitate et precem-
tes prosternentes per pedibus al-
lexander rogabant eum nisi
torculari ut eos non periret
non periret captivaret. Respondit

alexander dixitq; eis veni ad
 vos mansuetus et mansuete
 recipere me voluistis. **N**unt
 oratione sunt novus ore et civi
 tas p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]ata. **R**omane dixi
 vobis non extendatis manib[us]
 ad fidera que tange[n]t nemo potest
Rui em ad tam ardua stantit
 ut pedum non deat firmitate
 firmabiliter corerunt in p[ro]p[ri]um
 omni. **T**eterum si bene conp[ro]p[ri]is
 vos non terminabit. **E**p[iscop]o
 dicit. **T**um denodis face[re] p[ro]p[ri]a
 batis sunt p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a v[er]o
 et p[ro]p[ri]a v[er]o antiquitus p[ro]
 fecerunt. **N**unt aut p[ro]p[ri]a v[er]a p[ro]
 mit[er] vos fessit quia nequissis
 sustine[re] armatoz[um] impetu h[ab]it
 dicit abyt fide late demon[um]
 at illa cum te p[ro]p[ri]a libertate

Quid autem ingressus est regiones barbarorum

Quando amoto exercitu ingressus
est per partes relique in regionem
barbarorum. Quibus autem imperator
audientibus adventum alexander
preteritus est ualde. Statimque con-
gregans principes et principes
suos et consulit eos dicens. *Et uideo*
iste alexander qui sic uadit pug-
nande victoria crescit potest et
uirtute. Ego autem putabam ipsum
esse latrem rulum qui tamquam pedito
regiones debiles spoliaret. Ipsi
quidem et uideo pugnat ut rex
et prout rex humiliter et decemur.
Et quanto plus intor exaltaret
super illum tanto magis exaltat
ille amplius et nomen eius ad
altissima sublimatur. Incepit
ei pilam iudicium et zozeam
ut ludum addisset prout puer

Sed quem dixi discipulum videt^r
 exercere magistratu Erquonq;
 vadit illum fortuna propeca
 et conctoria gunttonne Veru
 tamen oportet de paludoe mea
 nos plucum meditari ne in
 elatione et stultitiam uane glie
 nitendans depprimendo illum
 et dicendo **N**ihil est allepand
 supbiendo exco q regno persae
 guntdeamus ne putas eus hce
 stat et magnitudo nea deppriat^r
 Dubito em si aduianb eum
 supna providencia volensq;
 illi concede diadema tempq;
 illius foueat et augmentet
 Et dnm illum recedmy eutere
 • de lleda emat et nob ipe deppria
R *Qualis datus gualty fuit ut hie regeret
 gentes suas et resistet impetu allep ei
 ab a dario dicit et ppendit ei*

scatec eius Orator, Magni
frasti alexandrum dicens q
ille plus ardebat ingredi per
fidam quod nos cladam cau
pare unde placet utere morib
alexandri. et sic tunc stabit
imperium ingruum Italia
regna plurimum subingabit
Alexandri volens pugnare
cum aliquo. principes aut
patrapas non infuitit sed
antecedens des iplo sui nome
et gloriam victorie nasturx tri
umphatam Audient hoc
Daximb Dixit debet ab illo. an
ille ante exempla colligere Re
pondit omib experientibus
dicens Alexandri in omnibus
peritissimus in nullo delinquit
sed psemet ipud vnicuique agit
Pumpe ferma ancitudo comit

attaxit **C**ui dicitur unde
 tibi notum ille iussit tu tuo
 iussu tollere apollonio censum
 macedonia petere unde audi
 figuram eius suamque sapientiam
 denotavit **I**nde si tibi placet per
 amicos fines dirige regni tui
 et aggerega omnes satrapas tuos
 et principes omnes quia sub
 regno pro parte gentes plerumque
 continentur Parthi et abedi
Appoloniades. **M**essopotamite
 Itali **I**raquei. **S**emiramei
 qui numero. Et gentes tue
 seruiunt maiestati **C**ongee
 gentis omnes in omni et queas
 adus auxiliu utrum videt
 alexander plenitudinem gen
 tium et virtutem barbarorum
 omnia membra eius timore
 sub et tremoribus rapiantur

Qui alius experientibus exort
boni consilium et non regnum
promulgasti an ignotas quod
vires lupis maxime confundit
gregem periculum et differere
ita et gregem sapia multum
vires pupat sacbaroz

Inter get alex^r gregata
multitudine pugnatorum
pueunt adnumeru. C. mille
homⁱⁿ et amotis tentorio et
fenuum qui occidit in
rupatur ex quo aq labitur
ferydissima et preclara dicit
dit autem voluntati eius
ut impo fenuo lanaretur
factum est ut. Sed facta
est lesio maximo drapite eius
ita quod dolore ac magnis
febris necabat quem vi

in all. adstium
i. d. occidit

Sentes macedones infirmari
 tristate ~~motus~~ sunt ualde
 trimentesq; inter se referre repe
 runt **S**idognita fuit **D**ario
 infirmitas alexandri facta
 impem contra nos pentuo
 nos delatit *in alle sumpta ponone
 qualuit adia infirmite*

Alexander itaq; vocavit ad
 se philippum medicum suum
 et de infirmitate sua pagariter
 inquirebat **E**rat quippe medicus
 iste juvenis et omni arte medi
 cine perferens. promiserat enim
Alexandro quod per unam
 detractionem ipsum sanitati pri
 stine renovaret **R**ursum vero
 princeps militie qui tenebat
 armeniam nomine parmenius
 ualde hunc medico inuidebat
 ex eo quod ab alexandro saluus

amabatur statimq; scripsit eplam
Alexandro dicens **T**aneto a
philippo marito et nolite quam
vobis obtulit bibe potorem **T**a
urus promisit em sibi filiam sua
gingio copulare suq; regno suo
quingē si te occasione aliqua suffo
casset plegens epistolam **A**lex
nullatenus turbabatue em
multis deystia puka philippi
Interea philippus cum detractione
parata ingressus est ad alex
andrum filiq; quam adduxat
optulit medicinam **A**lexand
rus suscepta detractione i manu
tenens medicinam et alia teneb
eplam infamem philippi forti
ter intendebat **T**ui medicabant
Maxime imperator noli expave
scere potorem sed bibe celam

Statim q̄ alexander portione
 sumpsit Deinde philippo eptam
 in d̄stravit Delecta philippo epla
 dixit maxime imperator non
 sum culpabilis Sed hoc tamen
 quod epla refert **A**lexander
 itaq̄ p̄m̄ effectus est fructuavit
 ad p̄ philippum et amplexus
 est collum eius dicens **M**ostri
 philippe fiduciam qua d̄ct̄
 q̄st̄enna gero p̄m̄ d̄ct̄ionē
 tibi d̄m̄ tibi epistolam de
 monstravi **C**ui philippo Max
 mie Imperator illum coram
 v̄ca p̄ntia stare qui talem vo
 bis epistolam destinavit In
 . st̄enit em̄ me tale fortunat
 perpetuare **A**lex alexand
 misit ad p̄ uenire peruenit
 et p̄struans illū Inuenit

merce digni sicq; precepit ut
capite primaretur

Alexander *dux* *ille* *subiungunt*
sibi *armenia*

in mediam et heremiam
magnam ipas q; suo impio
subiungunt / deinde ambulans
diebus multis Ingressus est
Sorum arcidum et conuocauit
sunt *to*bi minime aque con
stebant et trisens plorum
qua dicitur andriatus uenit
ad feminam qua dicitur eulphaa
tem ibiq; tentoria pfixit sta
tinq; *Alexander* iussit af
ferri ligna et pontem clas
sorum sup ipm flumem p
parari et ostendi deano
ferebat et catenis militibus
q; sub trisere precepit *illi* *vero*
videntes flumis magnitudine

meser

rursu velocissimo p mearce ti
 muerunt ipm excede. ne tathe
 ne oppso magno pondere fecim
 gerentur **D**icens alexand
 eos subitace precepit custodibus
 qui ducebant thalia ut pnu
 tnsitum exerceant deinde ois
 exercitus sequeretur **A**lites
Uero ferum turbant alexan
 drum valde vocatis pncipibz
 suis pnuis tnsit deinde p
 tyet et ois exercitus sequebatur
 ferum duo tigris et euphrateo
 pergit p mediam et mesopo
 tamiom et babilonem p qz
 intravit ferum vrbem **F**e
 fecerit cum aliqui q qu fer
 uis nunt fecerat egyptum
Ita femina curuatur et
 qu itoz eduxerit. **S**unt alphen
 ista femina intumescunt

fulgur
deus

to

o

o

o
o

*Amati all' fecit septim ponte que fecit
fieri sup' flumem casitate p' eiq' transiu*

Quoniam ergo transisset alexon
sex et octo milibus castrea
mentatus est et ipm pontem
fecit undiq' dissipari quos viden
tes milites tristati sunt valde
et inuicem inuicantes Inter se referre
ceperunt Si accidit ut deplio
fugiamus non erit nobis inperio
sup' aquas futelligens alex
ander eorum inuicem inuicem
dicat quid est hoc qd inter
vos dicitur Si accidit q' deplio
fugiamus procto scitote q' deo
fieri pontis legalina deopaz
ut aut vixit pugnare aut
fugam magis quam pugna
eligeremus omnes unanimiter
pexerunt pugna em et vic
toria non hys qui fugiunt
sed qui feruntur impenditur
Confortentur itaq' corda uea

et quasi ludum pugne fortitu
 duem extimetis. **Q**uia rectis
 fructuatore quo nullo modo mare
 domo videbimus quousque omnes
 barbaros deprimamus tunc sequi
 sem cum victoria venextemur

Ibi Caris pugnavit cu alex ro
 Mterea Caris congregata
 multitudine hostium et ordina
 tis sup eam satrapibus capitaneis
 quingentis exiens castramentata
 est sup fluvium tigris alio itaq
 die convenerunt in campu. Caris
 piter et alexander et ceperunt
 atertex pliaci. Tansum cadere
 ceperunt plucum barbaroz
 videntes p barbari quimutos
 fuge p fidem petierunt. In ipa
 signis pugna fuit vir quidam
 per saxu atex animo et corpe
 magnis et formosus. Cui pro
 ponderat Caris Caris filiam

suam in prorem si alexandri
gladio occidisset tunc neco induto
veste et armis macedonica et in tra
ctum pugnantium mixtus stetit
post tergum alexandri et enagi
nato gladio percussit tam fortiter
caput eius ut galea penetrata
caput eius in aliquo vulnere
ret. **V**identes hoc milites alex
andri statim apprehenderunt
illum statuentes apud ante for
tium alexandri: dicitur alex^r
extimans ipm esse macedonem
Ostendit et fortissime vir. ut
quis caput meum vulnerasti
Non me cognoscebas me esse al
lexandri admittorem et seruum
Caesaris. tunc ipse barbareus ait.
Non extimesce maxime imperator
me esse macedonem sed ex gente
reuelissima barbarorum. **H**oc
ideo tibi feci quia promissit mihi.

Forcibus filiam suam legitime
 copulare si caput tui suo con
 spectui presentarem **A**lexander
 itaque oratoris nuntius milibus
 suis statuit ipsum coram illis et quod
 ex illis foret alexander implorebat
Milites vero dicebant ut recit
 subiret tormentum alii referebat
 ut capite promoveretur **D**icebant
 quid ipsum fore dicit ignibus to
 gregio tremantibus **A**lexander
 audiens hoc respondit illis **Q**uid
 male fecit ut si tuncant man
 data sui domini adimplere
Antiquus indicat illum morte
 dignum semetipsum indicat in futu
 rum **M**orum si et ego subebo ali
 tum coram ut necaret **F**orcibus
 eadem vobis intumberet pena
 a dario inferenda quia istud
 indicastis dario vobis puniendum

Et hoc dicens misit illum ad
grimus non salute comendans
en de fortitudine vni et virtute
Audens Carus imperator pater
res suos succubuski statim con
gregavit multitudinem equitum
et pedum et ascendens montem
tanquam ciline ibi cum tototo exer
citu se ostendit. perant allex^{er}
fortitudinem superare. Con
gressus ignis pugnae tunc allex^{er}
dicens dicens effugit. Allex
and p^{er}scutus est ad usq^{ue} ad mu
tatem battham Et castram
tatis ibi d^ob sub vntima
Immolavit. Alia vero die
cepit ipam civitatem forent in
pugnae. apprehendens q^{ue} illa
posuit ibi plura magistratus et
vices civitates in circuitu portab.

sue suppositi dignitati in ipa sequi
 dem civitate in venit tōpauos
 in numerabiles congregatos et
 matrem **Parv** et filios et ux
 orem **Quibus** vult expulsi
Parv venit ad **Sam** allex^m et promittit
 se traditurum sibi **Dacum**

Inter hec vult ex militibus
 militie **Parv** venit ad al
 lexandru dicens maxime impa
 ter vult expulsi
Parv sum **Cui** fuit in ma
 mirabilia guli **Urb** tu boni
 sum vult consecutus **Qua** p^o
 se tue complacet potestati ex
 bere michi decem milia iune
 nu armatoru **Spondeo** enim me
 vobis **Dacum** et maximam
 partem sue militie traditurum
Quia vult hec allex^e dicit ei que
 non cedant tibi extranei tu
 tuos cupias expugnare

In **I**lterea quidam experientibus
militie Saxonie scripserunt epi
stolam Saxonie continentem ita
v. **R**egi regnum Saxonie prelato deo
magno Stephano et Eusebio patre
per finitatem scriptis aliis quibus
manifestati vice et tunc iterum
nobis scribitur Alex^r macedo
me argumentu spe em ut leo
aditibus nostris pervenientibus suis
facultates nostras ut carpidus dissi
pavit et occidit milites nostros pro
suis tanta tribulatione oppressi quod
impetum eius decetero sustinere non
valemus. Quia propter civitati
nostram dicitur supplicamus quod
severitatem nostram ad memoriam
reducendo nobis signemini tunc
subvenire ut resistentes hostibus
violenciam quam nobis ingerunt
repellamus. Felicitate itaque Saxonie
episcopi scriptum scripsit Saxonibus Alex^r
per modo

Darius rex persarum et rex
regum famulo meo alex
andro mandans. Mox ad
auces meas puenit q̄ puitatem
tuam uice ceteris respicendum toe
quare Sed impossibile est ineptum
et ponderosum asinum posse sub
limari a sidero tu alio volati
libus careat instrumentis Non
debetur ergo mensura insipida
propter contumelias quas fecisti audi
uimus quidem q̄ erga matrem
meam et filios benignitate maxi
mam ostendisti Unde pro recto
fiat q̄ quia tui ipis benefeceris
me non habebis magis amicum
Et si malis illis feceris maiore
tu inimitiam non intubed
Non pigriteris igne torq̄re illos
Quia quos uice indignationis
sentia deditis sup̄ tua arrogan
tia p̄uulgatam

de repta itaq; alexandro epla
legens risit statimq; restripit
Dario hoc modo *Quid dicitur*

Alexander filius *Dario*
philippi et Regine olimpiadis
Dario Regi per seculu ducendo
mundoq; supbie elationem et
domum georiam dy odio habuerit
fitq; mortales puniunt tū pbi no
men in mortalitatis assumit
Tu aut ut video non cessas deos
quousq; poteris blasphemare Exeo
vero q non redarguis nos ppter
benignitate et honore quos tue
progeniei ostendimus inepta cogni
tione moueris Cum illud neq;
tuū rapando benignitatis neq;
tuū q; gram osequendo fatias
Sed salumodo exneri cordis elegan
tia proressimus et uirtute De
uotibus em quos nobis diua
prouidencia etrogauit nullatenus
exaltamur Sy em nos adiuant.

quos tu coardie vilipendis **H**ec
itaq; sit tibi ultima epla **T**unc
tibi quia ceterissime venis cont
te **H**anc eplam dedit alexander
muntus **S**axi et dona optima
et dimisit eos **D**einde scripsit
eplam principibus suis et satrapis

Alexander filius *epla in summa ab
alex principibus et
satrapibus suis subiecta*
philippi et olympiadis et sa
trapis subiectis **D**icis vero
et habitatoribus **S**irie **C**apo
dotie phrygiæ **A**rabie **P**am
phlie et **S**ardie et aliis gen
tibus **G**ram **D**annus vobis fir
miter inuon datis ut omnesq;
vrem vobis paret pelles omni
malum inuonoz mille q; factas
eas q; alexandriam **D**icentibus
et vobis vris q; militibus
tam indumenta q; calceamenta
porcentur et p camelos vros

quos habemus alexandrie usque
adenseatem feminid' de feratib'
Inter hec quida' ex principibus
Saxo imperatoris nomine Mo-
rabi scripsit epistolam Sario
continentem ita *Epola missa Sario*

D Sario p'claro *inostatio p'ncipe suo*
Deo magno rostrandi serui-
tatem. non decebat me talia
uice mitte' maiestati Sed in-
curus et coactus hoc facio Quia
itaq' uera sublimitas qd' duo
magni p'ncipes uer' imp'io
quod tu alexandrie concessimus
diem coltimid' signauerunt
Ego aut' grauissime uulnerato
effugi. plurimum etiam uer'
potentissimi ac p'clarissimi
militib' uer' imperii bene-
gantes manserunt se exerci-
tui alexandrie qui honorifi-
cite recepit eos illisq' regales
p'uidias exco'gavit

Quibus dicitur scripsit Nostade

Recpta itaqz dicitur epla scripsit
 Nostadi principi suo ut prepa-
 raret exercitu multu et viri-
 liter genti macedonu contra
 starent Scripsit etia aliam
 eplam ad porcum regem iudoz
 ut sibi dignaretur auxilium
 impetri Porcus respicit eis
 hoc modo *Epla insinuat ducio
 a porco rege iudoz*

Porcus iudoz rex Dario
 regi persaru salutem Quia
 rogastis nos ut in vrum subsidium
 venissemus parati sumus
 et sumus sed infirmitas impe-
 dit nos qua tenemur Nob-
 em molestum est valde Et
 in pueria qua grauitate est et
 pressus Unde statim nobru
 decem legionibus militum
 auxilium vrum impio accessum

Epistola missa Dario amatrice sua
Quoniam audisset mater Dario
imperatores quod pparearet
se Darioq iteru cum exercitu
italiam pugnam cum alex
andro omittet tristis effecta
est ualde statimq scripsit ei epistola
continentem ita *Epistola*

Rexi Dario ppareat dulcissimo
filio suo Redogomb mater
dixit gaudium curdium q
plm tuu congregasti et alias
gentes plurimas ut cu alex
iterum pugnares Sed mi tibi
quippe ualet Nam si omnes
habitantes in orbe in se con
gregares sibi minime exste
posses tu diuina providentia ipm
foueat et sustentet. Dimitte
igitur sensum altitudinis et
detinor pomululum a gloria
tua fouens magnitudine

alexander. Melius enim tibi est
 relinquere que tenere non potes
 ut que tenere possunt pace fruamur² *quod ista tu illi
 amittere*
 quod ~~quod~~ cum velis omnibus imperare
 tu ipse ab omnibus excludaris. **R**
 si fate non velint vitam prodes
 mala quoque super nos iniurias faci
 endo nos perdere honorem quem
 apud ipsum habemus. Nam certus
 esto quod nos in maximo habet ho
 nore. Pro nobis ergo non timebit
 tor tui. **R**electa itaque dicitur epla
 turbatus est et fecit amare valde
 venientibus sibi peritibus in me
 moria. *Qualiter alexander admi
 rationem ubi erat dicitur et existit per
 iucena*

Interea alexander amoto ex
 exercitu appropinquavit se civitati
 perfide in qua dicitur quod
 erat ita ut sublimia loca montium
 que exant super ipsam civitatem
 apparet precepit autem alexander

omnibus sub ut incidere ramos
arborum et euellerent herbas ipsas
que pedibus et caudis equorum mulierum
et aliarum ferarum alligarent ut
nuuoxes pulueres facerent et
exercitus suo magis uideretur
quos uidentes perse ab excoepo mon-
tibus obstupescerent et hostium mul-
titudine. Et ueniens iuxta tui-
tatem ipsam de fine tui dicit
tristementatus est tibi et querat
pupulis suis alle et ipse mittas
indium sacro dicitur illi aut
pugnet nobiscum aut potestati se
subireat pugnatore. Eadem uero
nocte apparuit in sompnis alex^{ro}
deus. Quoniam in figura uenerunt
portans vestem regalem et clo-
midem in ore somnam dicens
illi fili alex^{ro} cum opus fuerit semp
inquit duntaxat tibi stabo. **¶** Veni
igitur iurare tibi ne mittas

dicitur inquit quem dixisti volo
 igitur ut induas figuram meam
 et pte metipsum pgaris illis quibus
 pitulosum sit fore regem pmissa
 tuo et legato **N**oli tunc ex pauce
 scere quia ego semper sum in ardu
 torum tibi nullamq; angustiam
 sustinebis **C**onuegens autem alle
 a sompno gaudio magno repletus
 est et quoratis amittis sub somp
 nu qd viderat illis **I**ntermit **E**t
 illi q; fuluerunt ei ut ita faceret quod
 modum suat ei p somnum iudica
 tum **A**llepandere itaq; statim
 vocavit eum ex principibus suis
 cui nomen **E**milio vix fortis au
 sax et fidelissimus allepandico
 et misit eum equum astende alium
 q; equum novum ducere seruum
 et sequetur eum fortissimq; est **E**t

Et cum per recepissent ambo adfen
niam qui dicitur rautens qui
Suma maligna perfrata dicitur
in venerunt illum coagulatum
Nox alle mutato huius putipem
militie sue si simlione tam duo
bus equis huius dimisit Et ad equo
in quo sedebat trāsitus ipm feminu
cepit cont ipam civitatem **P**arey
proficisci pnceps vero rogabat eu
dicens **O**maxime impator per
mitte me terrā trāsice fluvium
et venire terrā ut forte tibi ali
qua angustia eveniant **T**u alle
exit **E**xpecta me huc qui muti
exit adinter ille quam sui insump
no gtemplatus **H**ic cum feminu
de quo supra diximus . yernali et
vernali tpe tota nocte coagulatus
existit **H**anc aut ad in taluit
sol dissoluitur **E**truesu tam rapido

labitur ut si quis missus fuerit
 velocitate fluvio raperetur. Et
 aut latitudo eius unum stadium
 in ipso transitu. Nam in aliquo
 loco latitudo eius est amplissima.

Quoniam autem pervenisset alexander
 ad portam civitatis viden-
 tes eum ipse non modicum infigu-
 ra eius mirabantur extimantes
 illum deesse. Statimque interoga-
 verunt illum dicentes. Quis es
 tu ille respondit apertissime
 alexander sum. Quibus autem impa-
 tor per montana tendebat ad
 greggando multitudine exercitus
 ut aliam pugnam cum alexandreo
 committeret. Quoniam tunc pervenisset ad
 portam civitatis et in pervenisset
 alexandrem loquente in pro-
 micatibus est valde infigura-

enib pperans illum esse deum
A pollinem qui descendisset
de celis statimq; adoravit eu
dicens quis es tu Tu ille r
ppondit misit me rex alle ad
te ut tibi drem Quid moras
facis ut timidus egrediaris pug
nare cum inimicis tuis aut
Doloris subcas inquit Audens
hoc Sacerdos dicit ei an tu es
alle qui tu tanto favore sumone
tuo privilegas. quis ut video
non ut mirus sed ut rex supra
promittas Quamvis scias q
extremis tuis minime credere
tuebare Sed tu volo ut dista
bas hodie meum Et hoc dicens
tetendit manum suam et ap
prehendit ad eu p dexteram
ipm q; in palatium introduxit

Alexander in tua se cogitare
 ac dicitur cepit. Bonum signum
 in me facit. Barbarus iste in
 tuo dicens me p[ro]dextera opala
 tuo sum. Et enim tuis adiutori-
 tibus hoc palatium in proximo
 possidebo et ingressus. Tunc
 dona ad al[ia] in triduum in quo
 erat terra delicatissima prepa-
 rata distulit et p[ro]ceptis mi-
 litarie se distulit. Tunc
 ad al[ia] facie ad faciem ten-
 debant. Erat enim ip[s]um tri-
 duum videri ante p[ro]p[ri]is
 suis exornata.

p[ro] **P**tes vero videntes forma
 alexandri deprecabant
 enim p[ro]pterea q[uod] tam paruum
 videbatur papam aut et
 civitatem ac avaritia q[uod]

in tali corpore postulo latebant
ignorantes per appretes squide
mensa et stanna erant ex auro
purissimo fabricata puerne
penula in vasis aureis ornatio
genib' purissimis deferebant
Cum autem esset alexandro potulit
perrepta fuisse aurum in sinu
suo condidit. Allatum est illi
aliquid ^{uagis} ~~per~~ et de ipso idem expe
runt sic ferit detectio. Allato vero
vero vastulorum tum hoc videri
sent imperatori dario stulerunt
Audientis hoc dario exegit
se et dixit alexandro. Amice
quid est hoc quod facis quare
vasa aurea condidit in sinu
tuo. Cui respondit alex. In con
tinuo meo regis talis consue
tudo tenetur ut conuincere se
velint tollant vastula tu

quibus bibunt Sed quoniam hec
 consuetudo vobis indigna videtur
 vobis ea restituo sine mora Et hoc
 dicens recessit ea pueris **P**er
 se vero qui sedebant in gremio ce-
 perunt inter se mutuo enarrare
 ista consuetudo valde laudabilis
 est et bona **Q**uidam vero ex
 principibus milicie Saxonie cui
 nomen erat **A**nopolus sedens
 in gremio matris sue faciem
 alexandri **V**iderat enim eum
 quod iussu Saxonie miserat mare
 domus ut censum tolleret a
 philippo **H**ic intelligens ubi
 eius et figuram eius gremio
 inter se cogitare cepit et dixit
Nomme hic est alexander filius
 philippi et statim exigens se
 accessit quinquis ad Saxonem
 dicens **M**axime imperator

9
mutus iste quem videt alexand⁹
filius philippi est **A**lexander vi
dens eos inter se mutuo loqui
intellexit qd de agnitione eius
invenirentur, statimq; celeriter
se secreto suo extra tentorium exi
iit et accipit faculam de ma
nu turgram percipit et ascendit
equum suum quem in venis ante pa
latium duxit alligatum et celeriter
velocissimo fugiebat. **P**reseus vero
videns hoc omnes armati cum
rumore maximo ascenderunt equos
suos et ad magna velocitate se
cuti sunt enim **S**ed cum non esset
obscura repererunt aliqui ceratice
vias alij cedebant facies suas
per amos orbium alij foucas
incidebant **A**lex⁹ aut portans
in manu faculam recto trami
te invadebat

Sedente itaq;

Quale alle fuit ad exercitum suum

Defente itaque Dario in throno
 suo et cogitante quantum foret
 audaciam alle accepit tunc ea
 statua antea in vestris regibus que
 sedebat super tribunalibus tunc sta-
 tuique ipsa statua corruit et in
 partes plurimas est minutata
 videns hoc Darius dolore gemitus
 cepit acriter flere. ac dixit. hoc est
 signum deplationis domus mee
 et totius imperii prope detrimen-
 tum. **A**lle autem veniens ad
 penninum Taurum in venit eum
 coagulatum cepit ipsum proteram
 sine se antequam daretur
 est fluvius et equum eius abiecit
 ipseque alle cum difficultate max-
 ima exiit et gemitus est tunc
 lio principi suo prope ad exercitum
 veniens. *Quale alle corruerat
 exercitum suum*

Alio vero die congregato exer-
citu suo pervenit ad numerum
ducentorum et viginti milium mi-
litum astendentibusque alleximeni
nuntiorum loco sportabat exercitum
dicens Non coequabitur mul-
tudo praesertim grecorum pleuritidini
plures enim sunt quam illi. Sed tamen
si illi multus plures nobis sunt
non exinde palestatur neque turbetur
reserend quia multitudo mu-
ltorum nullam potest lesionem in-
ferre regnum paucitati. Audient
hoc omnes exercitus quia voce
suam prudentiam comenda-
bant. *Ubi alex pugnauit ad dario*

O dorus itaque imperator omni-
to exercitu suo inuenit
adferendum. Castrum et castra
inuentus est ibi. Erat autem
exercitus dario magnus et fortis.

valde habebant q̄ salcatos tue
 rub decem milia. **A**lia die con
 uenerunt in campum utriusq̄
 hostes. **A**lex^r ascendens equum suum
 qui bnaifalub dicebatur mouit
 trunsum suum et cum omnes exercitum
 consistebat. **Q**uem videntes perse
 timebant eo q̄ multum appetit
 eius erat terribilis. **C**onuenit tan
 dem tuba bellare et faciente alex
 andro impetu contra eos statim
 mixta est utraq̄acies et reperi
 atriter preliari. **C**adebant
 ex utraq̄ pte milites vulnecati.
Erat etiam sagittariorum pleni
 tudo tam magna ut toto cam
 pus. exsemivivis et mortuis
 uestiretur. **I**nterduum est pluu
 ab ortu solis usq̄ ad occasum
 solis prelium ni ducant perse
 lum tondere reperiunt. **V**ixeno

exigo **S**arcinis suos defice terga
versus effugit **L**eat aut obstreca
nox unde multitudo turcicum
falcatorum fugientium perpes in
numerabiles occidebant **C**ade
bantq; pedestres homines ante
torrens puit messis in campo
ad sequitū stultitiae multa
tudine **V**eniens aut dario
ad fluvium inveniit eudragu
lortū et trisemites ad una rupa
usq; ad aliam fluvium imple
verunt et statim rupta genae
quotquot inveniunt sunt insup
fide feminibus perierunt **A**ly
venientes ad ipm fluvium et in
fide nequeutes allepe sequen
tibus hostibus intidebant **I**n
Hoc populum plio mortui sunt
experps. **CC.** milia hominū ex
ceptis q̄b fluminibus profunditas suffocant
Qualis **S**anguis effugient p̄missus **A**
Limitatem **S**usit **E**

Fugiens aut Sarus in
 est civitatem Busis et a
 stendens palatium suum intravit
 suppositum se prosternit et ex alto
 pectore sua trahebans supplex
 amare flendo dicebat **H**eu me
 miserum **H**eu me miserum quia
 celestis ira et tribulatio me de
 pssit **E**go enim qui usque ad sidera
 fueram exaltatus usque ad tenebras
 in sublimitate sum deorsum **N**unc
 fugitivus et subiectus factus
 est **S**arus qui omnes orientales
 in finitum sibi redegerat et tri
 butum **S**ed si cognovisset homini
 misero quod in finitum accide' deberet
 illi **D**eposito tunc aliud cogitaret
 In primis enim omni diei venit quod
 tenebras exaltantur usque ad nubes
Et sublimis usque ad tenebras de
 perunt et deinceps tunc

Et dñs dicit erigens se deterea
scit et statim scripsit alexandro
epistolam continentem ita *Epistola missa*

Dominatori suo *a dñco ad alex^m*
alexandro *Macedoni* For
rens rex persarum dicitur gaudere
Tanta est sapientia qua ut audi
vis. vestet animus remittit quod
preteritorum futurorum
contemplantibus mysteria percipiens
Sicut vna oia negotia pteat
tatis Cognoscit igitur clemencia
vra quod scit et nos. Homo
estis demuliere racione peccato
Non igitur cor vrum a tanto
sublimia eleuetur. qui semp
vra p nomina cogitatis In
semp a primis pleant ultimo
discepare Sufficit em hoc
bella gerenti si victoria consequatur

Recordare rex sen regis fortissimi
 a quo ducimus originem q̄ in
 numerabiles victorias exercuit
 et tūc proffitate fulgebat. Sed
 quia et ultra modū mentem
 suam ad sublimia eleuauit
 omnes suas victorias Tu le da
 q̄sumpsit Reminiscere q̄ a dūna
 prouidentia hanc victoriā
 cepisti. Vobis igitur supplicā
 tibis vraz misericordiam impen
 datis. Concedite nobis inerat
 matre meam uxorem et filios
 et dabimus vobis thersaucos
 quos habemus in facan. Ansi et
 Hatica. q̄s pentes nri thers
 sancitantes subterris caribulio
 retonderunt. Et tonderunt da
 bimus q̄ vobis medoz et p̄parū
 vgram dignitatem et victoriā
 quā sumus super te p̄stitit potamini

Ob nomen dary deditur eplam alexo

Venientes ipsi missi dary ad
alexandriam sibi eplam obitu
lexit quam mox iussit coram om
nibus aperiri Audientes mili
tes eius eplam gausi sunt ualde

Fuit uim expentibus in
litae cui nomen parmenon fuit

Alexo maxime Impator tolle
tibi omnes amicitias quas daryo
tibi pponet et recede a mecum eis
filios et uxore audiens hoc alexo
uocauit a se missos dary et
coram omnibus dixit eis dicit
impatori vobis daryam pponit
si mecum suam et filios uxorem
et filios senis recedit mandatis
extorquere Si uirtus est dary
nobis pimum non prouittat
sed subdens se uigo nro omnes
dignitates suo et omnie maesta
ti nro uulnibus exponantur
sed si coram non est daryo iterum

nobilissimum pugnaret. Et hoc dicens
illis optima bona dedit et dimisit
eos. Deinde precepit militibus suis
ut corpora colligerent mortuorum
ipsaque reconderent in sepulchris
vulneratis vero offerant medicinas.

Inde amoto exercitu castram
tatis e iuxta fluvium. Castrum
ibi quod dicitur viciatim vniuersum fecit
quippe iuxta ipsum fluvium palatia
pulcherrima funibus artibus ele
uata. quae constiterat per se rex
per seque que videns alexander
precepit incendi. Et post paululum
pietate ductus precepit ut ea nul
lomo do aliquis glorie auderet.
Fecit etiam in ipso loco ager mag
nus ubi antiqui reges et per
saru iudices mortui conlebantur.
In quo agro fidentes mores ducos

in ipis sepulchris uascula aurea
et gemma continebant Et inueni-
erunt quibus sepulchrum Miniculis
aforiorum et perforatum ex uno lapide
de amatistis canatu Habens fo-
rensetus sculptas palmulas et
aures exori que factas Et tam lucu-
sus erat iste amatistus quod etiam
a foris apparebat integre hodie
torqueus fuit quoque in ipso loco
tueris angustiosa et pessima in
qua multi hodie consistebant
alij cunctis manus detulcratas
alij tibias alij pedes alij oculis
indigebant. Hi autem scie-
pitiu aematorum clamauerunt
vires ad allepandem dicentes
Dumtaxe nobis maxime iupa-
tor audient alij clamorem illorum
missit illos detueri detrali Et video

eos misericordia motus voluit
 pater q̄ ploravit et precepit illis
 ante pro unoquoq̄ die agnam auri
 decem milia et p̄misit illis p̄
 peccata sua integre restitui
Hos em̄ et miserat Darius iurac
 recem eo q̄ nobilissima p̄ale
 nati fuerant et omnia possessio
 eorum suis suis cognovit

Iterea venientes muniti
 Darius ab alexandris nuncia
 verunt ei que dixerat alexand
 de eo Darius itaq̄ hoc audiens
 cepit flere et se p̄parare ut iteru
 cum alexandris pugnaret **Crep**
 sit enim epistolam ad p̄orum re
 gem iudeum ostendit ita *Epistola missa a dario*
Darius rex persarum p̄oro *p̄oro regi iudeum*
 anderum regi gaudium in p̄ce
 vobis supplicans et aternu supplicans

ut in unum adiutorum contem-
ellos qui conati sunt dissipare
meum palatium venatis procto-
fientes quod simile vobis erit
detrimendum si putipati unum di-
miseritis vobis videntibus dissipari
Noniam et ipse alex^e quise pugnat
nobiscum in domitu huius annuum
et ferocem. qui sunt eos fuit et
tamen mare cum veteris validissime
comonetur **C**eterum licet multo-
tu gentes congregabimus infini-
tas et cum eo usque ad mortem pro-
fing prelati **M**elius est cum
vobis in bello desite qua tere
nre de solationi videre et longis
temporibus vinctum cum dolore
Dona propter vobis humiliter suppli-
cans quibus pres meos infra archi-
ana vroz viderem adiutentem

nobis in angustia postis puerca
 tis **S**pondemus em vobis pponim
 qz militi in man seruitu et
 subfidiu vementi auxcoru phitoze
 detem pediti vero quinqz sine in
 terpositiome aliqua impendens
Et vbiunqz vicoz exercitus ta
 steamentatus fuit erogabimus
 eis Centu et octuaginta iuuen
 tulas ornamentis vaxys ppe
 nataro **E**quu vero buccifalu
 et totu apparatu alexandrie
 et pelia omi qui rapti fuerint
 nobis et vno exercitu terdnemo

*Quale quid ex militibus dary dix all
 p itera parabat p pugnare cum eo
 inter* **S**ed fugientes quidam
 ex militibus **S**ary ad alex
 andria nauerant ei quomo
 pparauerat p **S**aryens utitern
 tu eo pugnaret et dixerat ad
 adpordiu ut in suu aduitoru

penice vestiret *Quia dicitur in libro
ato fuit agbgram*
Qum audisset alex^{us} statim
amoto exercitu posuit cont
sacru proficisci. statuens in corde
suo q nullo modo nomen impato
ris pssumeret nisi prius Reg
nu Sary obtineret. Sarys aut
et perse omes tunc eo audientes
alexandri aduentu pteriti
fuit valde pter et turbati

Quidam vero expulsi in
lira Sary dno non biss
et alius Oxidax stantes in se
mox ut alexandri aduentum
audierunt. fecerunt inter se
conuentione ut Sary impa
torum mificent. acceptabile
remunerationem ab alexandro
dipe cogitantes. Hoc inter se
firmate astenderunt palatium

in quo **C**arinus erat et coniugatus
 gladius ante **C**arum accesserunt
 quos ut dicit **C**arinus dixit **O**
 rarissimi mei **C**arissimi vobis appel
 lam suus nunc aut duos vobis
 appello tunc me vultis occidere
 nonne michi exteriora tormentata
 sufficiunt que p[ro]met ip[s]a in v[est]ro
 mea gladius vibrant **E**t cum occide
 ritis me latenter et allepander
 in v[est]ro vobis d[omi]nibus sumat
 magis q[uam] delationibus ultionem
 Illi vero nequaquam pietati q[ui] moti
 tenebant ceperunt illud ferre
Carinus vero reparato brachio
 tetradit fortiter voluerat **E**t dimise
 runt eum impalatio facientem
 seminum ip[s]is abentibus p[ro]pe
 rantes ip[s]um mortuum esse et

et ad alexandri se contulerunt
exercitum *Quiaque illi transiit flumen*

Hic dicitur aut alex^{us} in exercitum
dare transiit ipse fluvium
canonem et cum exercitu velocius
intrauit civitatem super per
aut videntes eum aperuerunt
portas civitatis et honorabiliter
eum receperunt Cum ergo vidissent
ingressum alex^{us} hi qui dard
perierant utinam absconde
runt se cupientes intelligere alex
andri voluntatem super his q
gesserunt super dard regem de
lexandri vero ascendens pala
tium dard et circumambulans per
illud in admiratione eius non
modicum increbatur *Constans*
erat aut illud *Spicis* repperat
et erant pavimenta eius cetera
pulchra dard et candidis exornata

Paxietes vero auro et gemis
 et stellis fulgentibus fabricate
 et voluunt auree ymmentes
 illud. *Que dia videns alexan*
der mirabat valde Et deambu
lans per palatium Ingressus est
tuberculum in quo iacebat dary
seminibus Et videns illu alex
insequordia motus exiit rea
videm impialem detollo suo et
roperunt eum amplexatus qd
est vulnera eius Et cepit amari
fectibus enarrare et dicit

Qualis illi ex
 Infortare dicit dary et pue *tabat dary*
 ge et puit unqua viam
 impery tenuisti ita et nunt
 perparum recipe dyadema *Sis*
 qd potens ut dattentis fusti geo
 riopus Inco em tibi perpotentis
 finios deas qd veraciter tibi totu
 imperiu abrenuncio Opto tamen

terum pariter tibi quis fieri ut
cum sub filius genitorum. **N**emo
enim dignitate potens sed gaude
miseris alterius eadem dignita
te fruentis tu ab eo fortuna
et in prosperitat. Innotuit In
dita michi misereos nos et
voluntate gaudere volumus supplem
parantur. **S**ed plorante cum
dicit. **D**arius manus suas extendit
et amplexatus alex. petus
eius et collum et manus oscula
batur et dixit illi **ubi dario locutus fuit ad**
Fili alexander ut plenus tua **alex^m**
sapia nunt totus mundus in
corruptione positus est. **D**ivina
siquidem providentia omnia p
stans et cogitationes futurorum
hominum stentans per illu apertis
fabricavit ut nichil esset con
stantis aut firmis sed abessentia

sua oia tñscuntur in suu con
 tractum vertentur Si em se
 cisset oia prospera sup omes in
 mutabilit' abundare tanto
 est supra et vana geoua q sup
 natura hoim dnatur qd non
 ois sed vnti ppe assignarent
 et sic homies a suo vtedant gaudere
 Si vero diuini culminis respicid
 pe mundanum mortuum con
 disset ut omnia mala et infeli
 citates sup hoies sine reuoratio
 ne boni esset interdicta tante
 sunt fragilitates que natura
 proferuntur Quoniam qd omes
 in deperationis eaque traher
 eremur Ita ut a deo nullam
 haberemy fiduciam bonitatis
 Curtaqz voluit deus omnia per
 mutari **P**t in aliquib felicitate

plenus ob superbiam, sum non tunc
non erit creatorum de altitudine
superbie in humilitatis fontem de
interrogatur ut quod per rationem
felicitate de deo fuerat oblitus per
depressionem in se die dixeretur
propterea in me uideri quod tanta
fueram ingressus propter multas
dignitates quas habebam ut non
dei creatura sed dei potius esse
me credebam Et que tunc pro
ritatem superbie non uidebam
nisi per humilitatis acumen co
gnosco et cognosco Cum autem fuit
aliquis in mea infelicitate ne
uidetur ut de humilitate appa
tus nullum diuini ostendit Sub
leua illius deus a beatitudine per
procedit et que in seua obstante
et deo contemplari non poterat

felicitatis augmento gustat
 Et qui dep'mit exaltat pot' Et
 qui exaltat pot' h'om' stene
 in profundu' **V**lon clemente
 itaq' meus tua fili mi in sup
 biam p'ter' d'ntuab' adeo tibi
 gressus Et iam si opatus fuit
 quod d' opantur manu duo
 q' turb' relin' totigeris semp' ma
 nonissima d'cedere qu' more
 talis es et mortem ante oculos
 cotidie nitueris **V**lone in p'p'no
 quia cum solu' atq' h'om' opti
 nens in mundo et vita n'ca
 arcaneoru' artificiu' comparat
Dne cum subtilissimo opere
 vident' insecta adueniente
 modica impulsione venti x'u'
 pitur et admirabilium d'curatur
 futuere itaq' me / et vide qualis

de hesternis fui et qualis sum
hodie qui infirme adpulveres
declinavi. et qui omnes pene ter
rarum orbem manū mea tene
bam nūc mei met non habeo po
testatem **R**epeliant igitur me
obsecro manū tue benignissime
Si veniant iudex quū meū perpe
thacodones et **G**reci et aduē
rignozū **M**acedonū et perpe
thacodones **M**atrem itaq
meam **P**rocyonem tibi multū
dōmendo **E**t sup uxorem meā
misericordia moueas **R**asone
filium meum tibi acipe in
uxorem **S**ecet em epuobilis
q parentibus nobile gremiu
orari **H**ec aut dicente dario
vnam dū alexandri ceprea
ut **S**ecundū morem itaq

in pialeni composuit allepau
 ser corpus eius et tu magno
 illud portabat obsequio autere
 dentibus pbi acuminatis macedo
 nibus et per se ^{supponens qd} ~~col~~
 lum ^{fecit eo daco poltano fimo luy} ~~amari~~ ^{ssime}
 fecit . plorabant perse . no tan
 tu pro morte dacy quatu
~~promete dar~~ pietate allepau
 et sepellicent enim ~~kericis~~ est
 itaq ad regale palatium allepau

Fallit aut p
 semetipm

Alio itaq die post allepau
 mtrono aureo quem dicy
 olim construxerat rex psaz
 Et congregatis macedonibus
 atq per se imposuit qd corona
 dacy . que in tantu priosa erat
 ut ab orbibus incompabilis pro
 baretur fulgebant tnd totum
 palatium ex claritate gemar

Qm allepau
 mtrono dacy
 et imposuit co
 ronam eius

sum
 eces
 ic tee
 tene
 beo pi
 me
 nssime
 tu peq
 adu
 xpe
 rap
 multi
 mnd
 pas
 e m
 bilib
 men
 dacy
 epr
 itaq

erat enim tricornis totus ex auro
purissimo septem cubitis sup
pedilia elevatus et per septem
gradus ascendebant reges ad
tricorni **T**erantur ipsi gradus
invisus ope constructi **P**rimus
gradus erat ex amethysto **S**ecun
dus ex smaragdo **T**ertius erat
ex topazio **Q**uartus ex hyacin
tho **Q**uintus ex adamante
Sextus ex auro **S**eptimus
erat ex hito compositus **N**ec
sine causa taliter ordinati erat
primus qui ex amethysto fundatus
stabat tale misterium optinebat
amethystus quidem spiritum
fortitudinem et firmositate omni
nemque pat aliquem gerentem
desua memoria **I**mitari
ita oportet quemlibet valente

ad egrum

ad regiam astende dignitatem
 esse perfecti sensus ut nequaquam
 occasione impie decadat in
 suum. Secundus erat
 ex smaragdo. Smaragdus enim
 visum portantibus clarificat
 et consuat, et ita regem oportet
 visum cordis hinc acutum
 ut que videnda sunt videat
 sagaciter et discernat. Tertius
 ex topazio. Topazius quidem
 tante claritatis existit ut
 si aliquis figuram suam yma-
 ginetur in eo videbit caput
 suum versus terram inflexum
 pedes autem videbit versus aere
 elevatos. Sic etiam oportet re-
 gem contemplari novissima
 sua ne ut topazius ostendit

caput eius hoc est dignitas
ex altitudine ad pulverem
deprimatur. **Quartus** ex
granato **Beatus** enim cum
tribus lapidibus ex robore premit
tra et regem oportet esse vere
tuncia subitundum et ultra
illucita non transcendat **Quintus**
ex adamante **Adamantus** aut
tante duricie est ut nec a ferro
nec a lapide possit allidi nisi
sanguine fuit ferro profuso
Sic itaque rex tante debet esse co
stantie ut nullo interuentu
cristalle trannte demet nec
fauillet **Sextus** ex omni puris
simo. aurum quidem omnia
metalla puritate et pulchri
tudine prepat et excellit **For**

rex omnibus hominibus est propositus
 et omnis suo imperio gubernetur. Sep-
 timo ex parte sexta hac octava
 erat impositus ut tunc fuit ad
 regalem reformationem sublimatus
 recordetur se ex terra creatum
 et vitam substantiam dicit
 suam. Sup. Erunt quid tunc
 sedens Alexander regali orate
 morte coronatus amittit rega-
 libus vestimentis conjugatis
 macedonibus et persis missit scribi
 per omnes provincias litteras hoc
 modo *Epistola missa ab alio ad regem prope scripta*
Rex regum et dux ducum
 Alexander filius dei anno
 nis et regine Olympiadis. Uni-
 versis principibus ducibus pater-
 nibus magistratibus signa-
 ribus et suis civitatibus p. d. m. r.
 sum Regnum p. f. d. s. p. t. u. t. g. r. a. m.

suam Postquam vobis placuit ut
sup' excelsum terram vobis p'cedere
gaudere dederetis non invidiam
et letari. Mandamus igitur vobis
ut in una quaque civitate recto
res et principes ordinibus sicut tempore
vobis consistebant quibus iubes ut
iustitia sit quolibet faciant et
operentur quorum subiecta precepta
a subiectis omnibus sine contumacia
et ratione aliqua observentur et
omnesque proprietates suas in
pace possideant et gubernent. Omnia
vero in omnibus equalibus
retendantur et ea nullus audeat
accipere nec portare. Proprimis
quoque ut ab hac provincia usque
usque ad Macedonia iter per partem
Lumi et apertum ut euntes et re-
vertentes sine aliqua perturbatione
pertinere valeant precor negotio
tuo expedire si remota molestia

75

Ubi ait precepit omnes interfectorios dary
Deinde precepit alexander
placitum omnibus et dixit
Qui fuerunt ex vobis interfectori-
es dary iuniori mei accedant
ante me ut dignum meritis recipiat
et gloriosum iure cum per poten-
tissimos deos et potentiam meam
Olympiadem quibus dig-
num premergabo. Cumque tecum
meisset alexander omnia pro-
pulsus amarissime fecerat iniquis-
simi ex quo hominibus et oria-
bus astiterunt voluntarie ad
alexandrum et dixerunt ei dary
iunior impator. **V**os dary
iuniorum omnium propter meritis
interfecimus. Videns eos alexan-
der precepit militibus suis ut eos
appenderent et legatos darent
ad sepulchrum dary. **I**biq[ue] ca-
pitibus primarentur fili aut

reperunt dicit maximus imperator
nonne per potentissimos deos in ca
sti et p[ro]salutem inu[er]s[us] tue q[ui]nq[ue]m
in iudice patecerunt **R**ubus
alexand[er] respondit dicens Nonne
vobis promisi q[uo]d dignu[m] p[ri]mum
vobis exoptatus eram et mani
festatio v[er]a nullatenus esset nisi
Iuramento talit[er] affirmassem
Cogitatio tu[us] animi mei ad p[ro]
rio talis fuit ut sceleris patefacto
homicide capitibus permaneret
Hoc dicente alexand[er] **Q**ui
reperunt per se laudare ac bene
dicit illud quod dicit homicidoo
illos iussit decollari sic dicit
Ulli enim qui p[ro]p[ri]um et p[ro]ximu[m] d[omi]ni
ocidit ex t[er]reno quid facit
Totam itaq[ue] provinciam in pace
q[ui]stionibus iudicibus locis rectores
et p[re]sides ordinant

Quatuor sunt missidam qstis aballexo

Hic autem eisdem tpe missidam
quidam homo senex cui no-
men erat **Quintus** amiculum
Dacis Imperatoris. qui plurimum
apud omnes amabatur. **Hic**
petroo totus ppi dno **Aballexo**
anteo missidam constitutus

Alio itaq; die sedt alexand
proteribniali intheone
anteo coronatus et iuxta pcep-
tum Dacis Imperatoris misit
Cypriem filiam eius ad ante-
suam patriam aduenire coro-
na anteo ex lapidibus pposito
ornatam capite deferentem
ipamq; iuxta modu pparum
accipiens in uxorem. fecit q illa
perum proteribniali intheone
anteo residere. Et pcepit ut ta-
q; regina ab oibus toleretur.
Hic videntes per se gamsi sunt

*Quia aliter potest in
tegreone daco et
missidam filia
eius uicet ad pui-
cino*

ator
inca
missid
abus
lone
m
man
ni
sem
opi
facto
nt
D
bene
ndoo
eno
dum
atort
ipare
weeb

ualde statimq; leuauerunt deos
suos et adduxerunt eos ante alex
andru[m] **A**cceperunt eu[m] uia uoce
tamq[ua]m deum adorare dicentes **Tu**
sue deus es et quod d[omi]nis placuit
opacis alexander hoc uident[er]
turbatus est ualde et tremens
dixit eis **U**olite me tamqua[m] deum
colere quia homo sum sicut uos
corruptibilis et mortalis **E**t
inde scripsit epl[ist]am olimpiadi
uiri sue et aristoteli p[re]ceptoru[m] suo
de innumerabilibus p[re]clis et
angustia que in p[re]s[en]tia fuit p[re]s[en]s
et de multis diuitiis quas hinc
uenerunt ibi **A**tem scripsit eis ut
p[ro]p[ter] dies colerent imp[er]at[or]
p[ro]p[ter] uosne filia d[omi]ni quam
imp[er]at[or] accepit in uxorem

*Quali alle in
est iudiam*

Post hoc uero congregato
exercitu suo tam **A**lex[ander]
m[ag]n[us] q[ua]m p[ro]p[ter] p[re]cepit ut contra

Proxiu regem iudeorum creua et
 uarent et ingressus iudam cepit
 fee per terram desertam et pparosam
 et per flumina magna et ualles
 canenofas . fatigatus qz est ipe et
 milites eius ita uicoru animi ex
 angustia nimia uacillarent **E**nde
 omnes de exercitu suo murmureantes
 inter se **M**acedones et greci mutuo
 referebant sufficere debnat nobis
 q' pugnamus per fidam et **D**avid
 obtinuerit qui nobis censum et
 tributa colebat qui amplius desi
 timus querendo iudam in qua be
 sic habitabant et obliuisti iudam
 terram meam in qua nobis oia
 bona supabant **A**lexander iste
 nichil aliud optat nisi ut omni
 uersum mundum sibi bellando
 supponat . **P**roelia enim et con
 temptiones nutreunt corpus suu
 ita ut si in modicu tempus impate

confisteret sicut et sine timore desisset
Nos itaque dimittamus illum
sed ad terram nostram comestitiam
revertamur. ipse vero cum pro
quousque placeat accedat. **A**ndriano
hoc alexander iussit totum exercitum
quiescere ipse vero ascendens in e-
minentiorum locum elevata voce
dixit. **P**erse in unam partem Ma-
cedones vero et greci in aliam
seperunt factumque est futuendo
alexander. **M**acedones et grecos aut
comitones fortissimi mace-
dones verba mea pacifice audiat.
Perse usque modo nobis rebellos ex-
tantes iura nostra videntur subirent
vult aut me dimittite vultis et
posterea in vram partem eueare
Restatis quoniam turbabantur anime
vire de vobis epistole. **P**erse quod con-
fortabam vos consiliando et con-
fortabantur animi vult fieri

*vos autem cognovimus
multisque sunt*

quando uenimus in campum
 pugnandum cum finitibus meis
 ego ante vos omnes solus astiti
 et solus perenni prelium agecebar
 Nunc pro salute uera habeo
 missus ad Caesarum imperatorem et
 tradidi me ipsum pro uobis in multo
 periculis et tormentis Statote pro
 tecto quod sunt diuicijs uiri. Si de
 cetero uis adiuuantibus optime
 bo Si autem soli uolueritis mare
 donum remeare⁺ ego nullatenus⁺ pergitte
 recedo. Hoc dicente alexandre
 omnes principes macedones et graeci
 exuberant et postulabant
 veniam dicentes maxime im-
 perator uita mea in manibus
 uobis est posita quomodo feceritis
 sequemur maiestatem uestram
 etiam si moerere debemus te nullo-
 tenus relinquemus. *Quatuor alle-
 ceunt in indiam*

Inde amoto exercitu uenit
in Iudiam sapiam *mens* uo
lun obmouerunt sibi missi porci
regis eidem talem litteram de
ferentes *epistola missa alex^o a poco ege iudeis*

Porus fratrum rex iudaei
alexandro qui latrocinian
do ruitas obtinet nationes p
cipiendo mantam *Tumpe* mor
talis quis tant in mortalem
deni age *cecidit* *Stulticia* men
tem tua capuit tum tupe o
los habebas et non uides *Credis*
forsitan qd similes existamus p
quos tuo domino subingasti
Tum mollibus siquis pugna
et uicisti eos *Credis* igitur tel
stus mem meam tue suppono
parentati quod utiq fiet si di
supponetur hominibus *Et* p tea
celorum altitudini pponeret
Oratorius sum ego ut non solu

homines verum etiam de meo nomine
 famulentur. **M**estis quod olim deo
 insub qui licet pateret deus esse
 alio per qui licet pater deorum dicitur
 esset. Intecum iudicium pugnatum
Sed terge uertens ante iudeos effu-
 git non valens illorum sustine-
 re fortitudinem. **A**n te quidem xerxes
 regnaret in persia, iudeis censum
 mare donec excoyabant, sed quo
 inutilis erat eorum terra regis
 applicens indignati sunt illam
Inde. **Q**uilibet enim sapiens magis
 largifera quod sterita exspectat
Dina propter tibi primo ut adter-
 ram tuam redias et ubi ducis
 nequere ibi exspectam non appo-
 nab *ubi autem missi sunt eplaz coram vobis applicari*
Qum autem peruenisset haec epla
 ad alexandriam missi ad
 coram omnibus explicari. **A**li-
 tes vero audientes epistolam teri

71
statim sunt ualde quibus allep^e
dicit dicit conuentiones fortes
anini vbi vobis eple porci nul
latenub gurbentur Nonne re
cordamini qualis dicit vob
cum supbia loquebantur Verita
tem vobis dico omnes barbaei oes
sensum habent cum bestis in
quibus habitant Et licet tygeris
p^oris et reliquis bestis quia in
raro ab hominibus videntur
in accessu virtute sua g^oidunt
Et dicit dicit alle^e misit scribi
epistolam g^omentem ita

Rex regum et d^og^o d^onam
alexander filius d^o anno
nis et regine olimpiadis p^oro
regi iudeum dicens mandag
d^omissi sensus vros et pugna
d^oronica te nobis audiam
p^omissi Quomam d^omissi teaz

*Similiter alle^e d^omissi
p^oro*

Iudicium ad dulcedine fertilitate
 affluentem et Macedoniam esse
 cum habundantia sterilem unde
 tecum toto mentis affectu et rona
 tu placidissime ut team tuam
 quod dixisti largifluam acquiramus
 et quia paupertate fingimur ascende
 ad me maiestatis culmina pop
 tamus Ceterum quia dixisti te no
 plium hominibus sed suis altissimis
 impare ad te non cum deo sed ad hoc
 barbaeo superbia et uana gloria
 plenus venimus pugnatuens
 Cum omni dei arcina toto nequit
 sustine mundus stas etiam quod stulto
 locutio tua nos minime turbat

p **P** ^{inale perno} ^{et expunt} ^{multa} ^{multi non}
 celegens igitur porus eplaz ^{et expunt} ^{omni}
 featus est ualde et ronge ^{Alley} ^{pugnate}
 tata in hinc multitudinem atq ^{rum lo}
 elegantibus multis cum qd
 mda pugnare consueverunt **Allex**
 andeo obinam experunt **feat**

erat enim exercitus porri magnus
valde et fortis habebat namque
quatuordecim milia et octingen-
tas quadringas omnes salcitas
exceptis equitibus et pedibus
et quadringentis elephantibus
in quorum corpore erant turres
ligneae eleuate et per unam quaque
turrim xxx. homines consistebant
ad pugnam cum armati. Adven-
tes autem Macedones greci et perse
qui cum alexandro erant multi-
tudinem exercitus porri expan-
sentes turbati sunt valde non
tamen propter multitudinem homi-
num quae fecerat. Et tunc ex utraque parte
ordinatis militibus quiesciter
consistebant.

*De portu Indiarum rex pugnavit
cum alexo*
Alexander autem ascendens equum
suum nomine Bucifalum cum
omnes milites armatos stetit iussit
per medios et per se ut solimodo primo

pugne pumulum attemptaret
 ipse vero cum macedonibus et
 grecis statim in occursum sollicitate
 paratis. **P**er se vero in tantum
 abelenantibus cedebantur quod nul-
 latenus ostendebant coram hostibus
 apparere. **T**um igitur alexan-
 der dixit sapienter de elephan-
 tibus cogitans qualiter illos su-
 peraret. fecit statuas aureas
 plurimas fabricari et eas im-
 posuit in ignem moti ut feruorem
 redderent et implevit eos raris
 mibus ignis ut eorum calor nullo
 modo repperet. fecitque murem
 ferreum qui sustineret eas et cum
 elephantes deserens eas. **H**oc
 cum viderent elephantes ex-
 timantes eas esse homines exten-
 dentes primum stades suas ut eos
 sermibus morem plura occupantes